
REZOLUCJA NR 118/XCIII/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

skierowana do Zarządu Województwa Małopolskiego 
oraz Sejmiku Województwa Małopolskiego 

w sprawie utrzymania w mocy aktualnych zapisów uchwały nr XXXII/452/17 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z 23 stycznia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń 

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Rada Miasta Krakowa apeluje do Zarządu Województwa Małopolskiego oraz Sejmiku Województwa 
Małopolskiego o  utrzymanie w  mocy aktualnych zapisów uchwały Sejmiku Województwa 
Małopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń 
i  zakazów w  zakresie eksploatacji instalacji, w  których następuje spalanie paliw. Uchwała ta 
poprzedzona była trudnymi konsultacjami i jest wynikiem społecznego kompromisu. Umówiliśmy się 
wtedy, że w trosce o zdrowie i życie mieszkańców naszego regionu wszyscy podejmiemy starania, 
by  poprawić jakość powietrza w  Małopolsce i Krakowie. Kraków i jego mieszkańcy przez prawie 
10 lat likwidowali nieekologiczne źródła ciepła - paleniska węglowe. Jakość powietrza w dużym 
stopniu związana jest jednak z  trudnym położeniem geograficznym naszego miasta - 
zanieczyszczenia napływające z sąsiednich gmin mają wpływ na czystość powietrza w Krakowie. 
Jedynym rozwiązaniem, by nie zniweczyć wielu lat starań mieszkańców, aktywistów, 
samorządowców oraz  organizacji społecznych w  walce o czyste powietrze, jest utrzymanie w  mocy 
obecnych zapisów uchwały i skrupulatne ich przestrzeganie również co do terminów. Przesunięcie 
terminu likwidacji kotłów bezklasowych (tzw. ,,kopciuchów") o rok, jak proponuje w konsultacjach 
Zarząd Województwa Małopolskiego, jedynie zmniejszy zainteresowanie mieszkańców Małopolski 
wymianą kotłów bezklasowych, a to będzie miało bezpośredni negatywny wpływ na jakość powietrza 
w Małopolsce i Krakowie. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 
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